
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 1161        DEL  18/05/2015            

PDTD-2015 - 1159

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  R.D.O.  N.  745174  PER  LA  FORNITURA  DI
DISPOSITIVI MEDICI LOTTO 1 - CATETERE VENOSO CENTRALE TRILUME 15
CM E  20  CM CIG:  Z771479431  DITTA  COOK ITALIA  SRL   -  LOTTO  2  -
DISPOSITIVO  MEDICO  PER  LA  GESTIONE  DELL'INCONTINENZA  FECALE
LIQUIDA E SEMI-LIQUIDA CIG: ZEC1479555 – DITTA MEDICA VALEGGIA
SPA.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio
Provveditorato;

VISTA la  deliberazione del  D.G.  n° 580  del  28/06/2013, con la quale è stato
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di  beni e servizi da eseguirsi in
economia;

PREMESSO
- che ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 le PP.AA possono avvalersi, per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, del
Mercato Elettronico della P.A. accessibile solo a fornitori selezionati attraverso bandi
di abilitazione;
- che questa Azienda Sanitaria è registrata sul Mercato Elettronico con la possibilità
di effettuare on line il confronto di beni e servizi, l’ordine di acquisto diretto e/o la
richiesta di offerta per la negoziazione di condizioni migliorative;

VISTE le richieste del Responsabile dell'UOC Anestesia e Rianimazione, trasmesse
dalla Farmacia Ospedaliera con note del 3 e 6 febbraio 2015, relative alla fornitura
dei  seguenti  dispositivi,  con  descrizione  delle  relative  caratteristiche  tecniche,
allegate alla presente sotto il n. 1) per farne parte integrante e sostanziale;:

 Set cateteri venosi centrali trilume 15 e 20 cm, nella misura di n° 400 pezzi;
 Dispositivo  per  la  gestione  dell'incontinenza  fecale  nella  misura  di  n°  20

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 1 di 5



pezzi;

RITENUTO
in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa  presunta
inferiore ad € 20.000,00, di procedere, alla fornitura dei dispositivi sopra indicati,
mediante indizione di Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della PA,
con interpello plurimo di n°11 (undici) operatori economici abilitati per la categoria
oggetto della RDO - Bando BSS – Beni e Servizi per la Sanità, come individuati dalla
Farmacia Ospedaliera, con termine di scadenza per la presentazione delle offerte al
03/03/2015, ore 13.00, come da allegato n. 2 al presente atto;

DATO ATTO
-  che  con  procedura  di  RDO  n°745174,  suddivisa  in  n°  2  lotti  distinti  di
aggiudicazione,  è  stata  inoltrata  lettera  di  invito  prot.  PG/2015/11574  del
19/02/2015, con aggiudicazione al prezzo più basso, alle ditte di seguito indicate:
1  B.BRAUN  -  2  B.BRAUN  AVITUM  ITALY  S.P.A.  CON  SOCIO  UNICO  3  BARD  SRL  4
COLOPLAST 5 CONVATEC ITALIA SRL 6 COOK ITALIA S.R.L. 7 COVIDIEN ITALIA 8 MEDICA
VALEGGIA 9 MEDICAL S.P.A. 10 TELEFLEX MEDICAL 11 VYGON ITALIA;

RILEVATO che entro la data di  scadenza per la presentazione dell'offerta sono
pervenute le seguenti offerte telematiche:
- Lotto 1 - Catetere venoso centrale trilume 15 cm e 20 cm. Ditte offerenti: 1) COOK ITALIA
SRL – 2) TELEFLEX MEDICAL – 3) B.BRAUN;
- Lotto 2 - Dispositivo medico per la gestione dell'incontinenza fecale liquida e semi-liquida.
Ditte offerenti: 1) MEDICA VALEGGIA – 2) COLOPLAST;

DATO ATTO che
-  in  data  04.03.2015  si  è  proceduto,  con  esito  positivo,  alla  verifica  della
documentazione di carattere amministrativo presentata dai partecipanti;
-  in  data  05.05.2015 si  è conclusa la  valutazione della  documentazione tecnica
presentata  dai  partecipanti  e  con  riferimento  al  lotto  2  della  campionatura
trasmessa,  con  la  presa  d'atto  delle  risultanze  della  valutazione  di  conformità
espressa dal Direttore dell'U.O.C. Anestesia Rianimazione come da relazione prot.
141/15 del 29/04/2015, i cui esiti di seguito si riportano e alle cui motivazioni si
rinvia, allegato n. 3 al presente atto agli affetti formali e sostanziali:

Lotto di 
partecipazione

Ditta offerente Esito della verifica

Lotto 1 COOK ITALIA 
SRL

Offerta conforme

Lotto 1 TELEFLEX 
MEDICAL

Offerta conforme

Lotto 1 B.BRAUN Offerta conforme

Lotto 2 MEDICA 
VALEGGIA 

Offerta conforme

Lotto 2 COLOPLAST Offerta non 
conforme/esclusa dal 
prosieguo della procedura

-  in  data  05.05.2015  si  è  concluso  l'esame  dell'offerta  economica  delle  Ditte
ammesse alla fase successiva di gara con le seguenti risultanze, come da Riepilogo
dell'attività  allegato  sotto  il  n.  4  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale:

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 2 di 5



Lotto Ditta offerente Valore complessivo 
dell'offerta Iva esclusa

Lotto 1 COOK ITALIA 
SRL

€ 6.000,00

Lotto 1 TELEFLEX 
MEDICAL

€ 7.560,00

Lotto 1 B.BRAUN € 9.400,00

Lotto 2 MEDICA 
VALEGGIA 

€ 4.478,40

RITENUTO pertanto di  dover  aggiudicare  la  fornitura  dei  dispositivi  medici,
suddivisa in n°2 lotti distinti di aggiudicazione, come di seguito precisato:

 Lotto 1: Catetere venoso centrale trilume, n° 400 pezzi, prezzo unitario di €
15,00, importo complessivo presunto iva esclusa € 6.000,00, in favore della
Ditta Cook Italia Srl;

 Lotto 2: Dispositivo per la gestione dell'incontinenza fecale n° 20 pezzi con
relative  sacche  di  ricambio  dedicate  n°  20  pezzi,  costo  unitario
rispettivamente di  € 213,60 ed € 10,32,  importo complessivo  presunto €
4.478,40, in favore della Ditta Medica Valeggia Spa;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare in favore delle Ditte:

- Cook Italia Srl, la fornitura del dispositivo Catetere venoso centrale trilume 15
cm  e  20  cm,  quantitativo  presunto  n°400  pezzi,  richiesto  dalla  Farmacia
Ospedaliera, come da Offerta economica presentata per il lotto n°1, allegato n. 5 al
presente atto agli affetti formali e sostanziali, al prezzo complessivo di € 6.000,00
Iva esclusa:

Codice 
Areas

Descrizione / Nome 
commerciale

Codice ditta Prezzo unitario
Iva esclusa

Prezzo 
complessivo Iva 
esclusa
(200 pezzi)

Prezzo 
complessivo 
Iva inclusa

1224091 CATETERE VENOSO 
CENTRALE TRILUME 7F
15CM AGO 18G 

C-UTLM-
701J

€ 15,00 € 3.000,00

1224093 CATETERE VENOSO 
CENTRALE TRILUME 7F
20CM AGO 18G 

C-UTLM-
701J-RSC

€ 15,00 € 3.000,00

€ 6.000,00 € 7.320,00

-  Medica  Valeggia  Spa,  la  fornitura  del  dispositivo  Kit  per  la  gestione
dell'incontinenza  fecale  liquida  e  semi-liquida,  con  relative  sacche  di  raccolta
dedicate, quantitativo presunto n°20 pezzi, richiesto dalla Farmacia Ospedaliera,
come da Offerta economica presentata per il lotto n°2, allegato n. 6 al presente

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 3 di 5



atto  agli  affetti  formali  e  sostanziali,  al  prezzo  complessivo  di  €  4.478,40  Iva
esclusa:

Codice 
Areas

Descrizione / Nome 
commerciale

Codice ditta Prezzo unitario
Iva esclusa

Prezzo 
complessivo Iva 
esclusa
(20 pezzi)

Prezzo 
complessivo 
Iva inclusa

1224169 Secco: Dispositivo 
medico per la gestione 
dell'incontinenza fecale
liquida e semi-liquida

53SEC100P € 213,60 € 4.272,00

1224170 Sacche di raccolta di 
ricambio dedicate.

53SEC200N € 10,32 € 206,40

€ 4.478,40 € 5.463,65

2) di far fronte alla spesa complessiva di € 12.783,65 Iva 22% inclusa, a valere
sui fondi del conto A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici ” del  Bilancio
aziendale di previsione  2015, Autorizzazione di spesa: UAZ5_ACQ n. 1 sub 269,
dando atto che il centro di costo verrà individuato dall'U.O.C. Farmacia Ospedaliera
all’atto dell’utilizzo dei dispositivi;

3) di autorizzare  il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4) di individuare ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del
vigente  Codice  degli  appalti  pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  quale
Direttore  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore  del  Servizio  di  Farmacia
Ospedaliera;

5) di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al  Direttore
del Servizio Farmacia Territoriale in qualità di Direttore  dell'esecuzione ai sensi
dell'art. 272, comma 5, del D.P.R. n. 207/2010;

6) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente la  procedura di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento
sul sito dell'Azienda.

    Il Direttore del Servizio Provveditorato
             D.ssa Maria Gesuina Demurtas                 

Il Ref. Istrutt.
Dr. F. Sinis

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 4 di 5



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 19/05/2015 al 02/06/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 5 di 5


